
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o poskytování informací za rok 2021 
 

Dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen InfZ),  

zveřejňuje Městský úřad Šternberk tuto výroční zprávu za rok 2021 o své činnosti v oblasti  

poskytování informací obsahující zákonem stanovené údaje. 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2021 se tazatelé obraceli na Město Šternberk s žádostmi o informace ohledně investičních 

plánů, stavebních projektů a veřejných zakázek města Šternberka, rozhodnutí odboru stavebního, 

záležitostí z oblasti životního prostředí a výstavby komunikací, a dále se žádosti týkaly informací k 

přestupkům z oblasti dopravy a vymáhání pokut.  

 

Zaměstnanci jednotlivých odborů městského úřadu vyřizovali denně kromě písemných žádostí o 

poskytnutí informace i četné ústní žádosti, které souvisí s pracovní náplní odborů. Počet těchto 

žádostí není podle § 13 odst. 3 InfZ součástí této zprávy.  

 
Zpracovala: Martina Horáková, odbor vnitřních věcí 
 
 
Ve Šternberku 01.03.2022 
 
 
 

 
Počet podaných žádostí o informace  

 
53 

 
Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

 
5 

 

Přehled všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními 

o právech a povinnostech podle tohoto zákona včetně nákladů na své 

vlastní zaměstnance a náklady na právní zastoupení  

 
 

nevznikly 

 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  

 
4 

 

Počet poskytnutých výhradních licencí a odůvodnění nezbytnosti 

poskytnutí výhradní licence  

 
 

0 

 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace    

 
nebyl 
vydán 
žádný 

rozsudek  
 

Počet stížností podaných podle § 16a včetně důvodů jejich podání a 

stručný popis způsobu jejich vyřízení   

 

Stížnosti byly směřovány proti způsobům a postupům Města Šternberka při 

vyřizování žádostí o poskytnutí informace, jedna stížnost se týkala 

nesouhlasu se stanovenou výší úhrady za poskytnutí informace. Všechny 

stížnosti byly postoupeny nadřízenému orgánu tzn. Krajskému úřadu 

Olomouckého kraje k posouzení. 

Šest stížností nadřízený orgán zamítl a postup při vyřizování žádostí potvrdil, 

tři stížnosti byly posouzeny jako důvodné a nadřízený orgán přikázal Městu 

Šternberk, aby žádosti stěžovatelů vyřídil v souladu s rozhodnutím krajského 

úřadu.  

  

 
 

9  


